



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO	ATO DE ADJUDICAÇÃO
-----------------------	--------------------

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2016 PREGÃO PRESENCIAL Nº 019 /2016	DATA: 29 de junho de 2016
--	---------------------------

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza para atender as demandas de diversos setores da Prefeitura Municipal de Tombos.

CAMPOS E GOMES LTDA – ME

Item	Quant	Unid	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	140	emb	Álcool etílico 92,08%: embalagem de 1 litro	Itaja	6,40	896,00
06	210	emb	Azulim: embalagem de 1 litro	Start	5,87	1.232,70
08	05	unid	Bacia plástica 20 litros	Arquiplast	9,80	49,00
09	20	unid	Balde de 10 litros	Arquiplast	5,30	106,00
10	10	par	Bota plástica branca cano longo para limpeza (nº diversos)	Pegafort	34,00	340,00
19	25	unid	Cesto de lixo 8 litros	Arquiplast	2,98	74,50
24	600	pct	Copo descartável 200ml: pct com 100 cada	Danubio	3,69	2.214,00
25	25	pct	Copo descartável para café: pct com 100 cada	Danubio	1,99	49,75
26	50	unid	Copo de vidro americano	Nadir	1,05	52,50
27	05	unid	Corda para valal 10 m	Arcoiris	2,30	11,50
28	120	unid	Creme dental 90 gr	Freedent	1,79	214,80
29	250	emb	Desinfetante com ação bacteriana - eucalipto embalagem 2 litros	Oriental	5,66	1.415,00
31	520	emb	Desinfetante para uso geral: embalagem de 2 litros	Oriental	5,66	2.943,20
32	05	unid.	Desentupidor de pia com cabo	Guirado	4,08	20,40
35	30	unid	Escova de lavar roupa, de madeira e cerdas de nylon grande	Guirado	2,40	72,00
39	70	unid	Esponja metálica para lavar louça – limpeza pesada	Flesh Limp	2,66	186,20
42	200	unid	Flanela 100% algodão na cor laranja	Goia	2,09	418,00
47	10	unid	Limpa alumínio 500 ml	Oriental	2,48	24,80
57	100	unid	Pano de prato	Goia	3,00	300,00
60	60	pct	Papel higiênico folha dupla: pct com 4 rolos de 30mx10,	Carinho	4,89	293,40
61	130	fardo	Papel higiênico folha simples: fardo com 64 rolos de 30mx10cm	Papoula	37,50	4.875,00
71	10	unid	Pote retangular de plástico médio (30x20 cm), transparente com tampa	Herca	7,80	78,00
72	10	pct	Prato descartável para sobremesa, pct com 10 cada	Danubio	1,58	15,80
74	10	duz	Pregador de roupa de plástico	Guirado	2,40	24,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

76	03	unid	Rabicho elétrico p/ aquecimento de água, 110 w (rabo quente)	Coterm	35,00	105,00
80	10	unid	Rodo de espuma, com cabo, para cera	Guirado	6,00	60,00
84	120	pct	Sabão em barra, neutro: pct com 06 barras	Claros	5,99	718,80
89	05	emb	Sabonete líquido PH neutro embalagem 5 litros	Premisse	25,00	125,00
93	10	pct	Saco para pipoca branco, nº P2, embalagem com 500 cada	Util	11,00	110,00
94	10	emb	Saco para pipoca, nº 02, embalagem com 1000 cada	Util	22,00	220,00
95	1.000	pct	Saco plástico para lixo, 100 l, pcte. com 05 cada, cor azul	Klin	2,09	2.090,00
96	320	pct	Saco plástico para lixo, 15 l, pcte. com 10 cada, cor azul	Klin	2,09	668,80
97	130	pct	Saco plástico para lixo, 30 l, pcte. com 10 cada, cor azul	Klin	2,09	271,70
98	400	pct	Saco plástico para lixo, 50 l, pcte. com 10 cada, cor azul	Klin	2,09	836,00
107	50	pct	Touca sanfonada descartável pacote com 100 unidades	Lagrotta	12,00	600,00

VALOR TOTAL: R\$ 21.711,85 (Vinte e um mil, setecentos e onze reais e oitenta e cinco centavos)

MARTINS E MARTINS PADARIA E MERCEARIA LTDA-ME

Item	Quant	Unid	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
04	190	emb	Amaciante de Roupas: embalagem de 2 litros	Limpil	5,55	1.054,50
05	80	unid	Avental profissional branco 60 x 90	Cab	17,80	1.424,00
07	05	unid	Bacia plástica 10 litros	Arquiplast	5,50	27,50
12	05	unid	Canecão de alumínio 2 litros	Msr	14,80	74,00
30	250	unid	Desinfetante em pedra para banheiros	Clarus	1,60	400,00
33	70	lata	Desodorizador aerosol: lata de 200 ml cada, perfumes da natureza	No Ar	9,50	665,00
34	800	emb	Detergente biodegradável líquido neutro: embalagem de 500 ml cada	Clarus	1,70	1.360,00
36	10	unid	Escova para limpeza de vaso sanitário	Condor	3,90	39,00
37	06	unid	Espanador	Shangrila	5,90	35,40
41	05	unid	Filtro para água de barro nº 04	São João	112,00	560,00
44	10	unid	Garrafa térmica 1l	Invicto	22,00	220,00
45	05	unid	Garrafa térmica de 5l	Oba	24,80	124,00
46	90	pct	Guardanapo: pct com 100 folhas 20x23 cada	Santempel	1,50	135,00
48	100	emb	Limpa vidros: embalagem de 500 ml cada	Clean Max	3,58	358,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

49	40	emb	Lustra móveis: embalagem de 200 ml cada	Bry	2,90	116,00
51	35	lata	Multi-inseticida para matar insetos, inodoro, aerosol: lata de 300 ml cada	Mat Inset	7,80	273,00
52	05	unid	Óleo de peroba 200 ml	King	8,50	42,50
55	15	unid	Pá para lixo, cabo comprido, 60 cm	Recimas	3,90	58,50
59	50	peça	Papel bobina 40 cm de largura	Ole	44,00	2.200,00
64	50	pct	Papel toalha interfonado pct cor creme c/ 1000 unid.	Newpaper	8,50	425,00
67	40	pct	Pilha alcalina 1,5V tipo AA: pct com 4cada	Rayovac	9,90	396,00
68	30	pct	Pilha pequena com 2 unid cada	Rayovac	1,50	45,00
73	35	duz	Pregador de roupa de madeira	Paraná	1,20	42,00
81	10	unid	Rodo de madeira, com borracha de 40 cm de comprimento	DGC	5,80	58,00
85	05	pct	Sabão em barra, neutro: pct de 1 kg cada	Clarus	5,50	27,50
88	450	emb	Sabonete cremoso: embalagem de 90 gr	Motivus	1,15	517,50
90	400	unid	Saco alvejado para chão, branco	Fort frio	2,50	1.000,00
91	03	rolo	Sacola picotada 20x30 (rolo com 700 unid.)	Hiper Holl	20,00	60,00
92	03	rolo	Sacola picotada 30x40 (rolo com 700 unid.)	Hiper Holl	32,00	96,00
99	60	pct	Sacola para hot-dog, tamanho médio, pct com 100 cada	SegPlast	1,50	90,00
103	250	emb	Solução para limpeza pesada: embalagem com 500 ml cada	Candura	3,50	875,00
108	20	unid	Vassoura de cerdas de nylon	Savana	8,50	170,00
109	20	unid	Vassoura de pelo	Condor	10,80	216,00
111	15	unid	Vela para filtro	Oasis	4,90	73,50
VALOR TOTAL: R\$ 13.257,90 (Treze mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)						

SUPERMERCADO MARAMBAIA LTDA-ME

Item	Quant	Unid	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	10	litro	Água sanitária para higienização de legumes 1 litro	Quintana	2,25	22,50
02	100	emb	Água sanitária: embalagem de 2 litros	Quintana	4,25	425,00
11	05	unid	Caneca de plástico 300 ml	Sbrissa	1,30	6,50
13	05	unid	Cera em pasta incolor	Luminosa	15,00	75,00
14	25	emb	Cera líquida amarela (1 litro).	Luminosa	4,68	117,00
15	150	emb	Cera líquida incolor (1 litro).	Luminosa	4,68	702,00
16	25	emb	Cera líquida verde (1 litro).	Luminosa	4,68	117,00
17	05	emb	Cera líquida vermelha (1 litro).	Luminosa	4,68	23,40
18	20	unid	Cera líquida, para ardósia verde 750 ml	Inglesa	6,45	129,00



VALOR TOTAL: R\$ 19.462,35 (Dezenove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Exmo Sr.

OSCAR JOSÉ BASTOS

Prefeito Municipal de Tombos

Sr. Prefeito:

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, após examinar as propostas ao procedimento licitatório acima citado, vem apresentar em anexo o resultado da apuração, adjudicando o objeto ao vencedor para fornecimento do referido objeto.

Submetemos na oportunidade, todo processo a elevada consideração de V. Ex^a., para fins de homologação.

Adjudico em: **04 de julho de 2016.**

Gerson Carvalho Izidoro Júnior
Pregoeiro

Hugo de Oliveira Campos
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Silvânia Maria Rosa da Cruz
Membro



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO	ATO DE HOMOLOGAÇÃO
-----------------------	--------------------

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 028/2016 PREGÃO PRESENCIAL Nº 019 /2016	DATA: 04 de julho de 2016
--	---------------------------

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais de limpeza para atender as demandas de diversos setores da Prefeitura Municipal de Tombos.

CAMPOS E GOMES LTDA – ME

Item	Quant	Unid	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
03	140	emb	Álcool etílico 92,08%: embalagem de 1 litro	Itaja	6,40	896,00
06	210	emb	Azulim: embalagem de 1 litro	Start	5,87	1.232,70
08	05	unid	Bacia plástica 20 litros	Arquiplast	9,80	49,00
09	20	unid	Balde de 10 litros	Arquiplast	5,30	106,00
10	10	par	Bota plástica branca cano longo para limpeza (nº diversos)	Pegafort	34,00	340,00
19	25	unid	Cesto de lixo 8 litros	Arquiplast	2,98	74,50
24	600	pct	Copo descartável 200ml: pct com 100 cada	Danubio	3,69	2.214,00
25	25	pct	Copo descartável para café: pct com 100 cada	Danubio	1,99	49,75
26	50	unid	Copo de vidro americano	Nadir	1,05	52,50
27	05	unid	Corda para valal 10 m	Arcoiris	2,30	11,50
28	120	unid	Crete dental 90 gr	Freedent	1,79	214,80
29	250	emb	Desinfetante com ação bacteriana - eucalipto embalagem 2 litros	Oriental	5,66	1.415,00
31	520	emb	Desinfetante para uso geral: embalagem de 2 litros	Oriental	5,66	2.943,20
32	05	unid.	Desentupidor de pia com cabo	Guirado	4,08	20,40
35	30	unid	Escova de lavar roupa, de madeira e cerdas de nylon grande	Guirado	2,40	72,00
39	70	unid	Esponja metálica para lavar louça – limpeza pesada	Flesh Limp	2,66	186,20
42	200	unid	Flanela 100% algodão na cor laranja	Goia	2,09	418,00
47	10	unid	Limpa alumínio 500 ml	Oriental	2,48	24,80
57	100	unid	Pano de prato	Goia	3,00	300,00
60	60	pct	Papel higiênico folha dupla: pct com 4 rolos de 30mx10,	Carinho	4,89	293,40
61	130	fardo	Papel higiênico folha simples: fardo com 64 rolos de 30mx10cm	Papoula	37,50	4.875,00
71	10	unid	Pote retangular de plástico médio (30x20 cm), transparente com tampa	Herca	7,80	78,00
72	10	pct	Prato descartável para sobremesa, pct com 10 cada	Danubio	1,58	15,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

74	10	duz	Pregador de roupa de plástico	Guirado	2,40	24,00
76	03	unid	Rabicho elétrico p/ aquecimento de água, 110 w (rabo quente)	Coterm	35,00	105,00
80	10	unid	Rodo de espuma, com cabo, para cera	Guirado	6,00	60,00
84	120	pct	Sabão em barra, neutro: pct com 06 barras	Claros	5,99	718,80
89	05	emb	Sabonete líquido PH neutro embalagem 5 litros	Premisse	25,00	125,00
93	10	pct	Saco para pipoca branco, nº P2, embalagem com 500 cada	Util	11,00	110,00
94	10	emb	Saco para pipoca, nº 02, embalagem com 1000 cada	Util	22,00	220,00
95	1.000	pct	Saco plástico para lixo, 100 l, pcte. com 05 cada, cor azul	Klin	2,09	2.090,00
96	320	pct	Saco plástico para lixo, 15 l, pcte. com 10 cada, cor azul	Klin	2,09	668,80
97	130	pct	Saco plástico para lixo, 30 l, pcte. com 10 cada, cor azul	Klin	2,09	271,70
98	400	pct	Saco plástico para lixo, 50 l, pcte. com 10 cada, cor azul	Klin	2,09	836,00
107	50	pct	Touca sanfonada descartável pacote com 100 unidades	Lagrotta	12,00	600,00

VALOR TOTAL: R\$ 21.711,85 (Vinte e um mil, setecentos e onze reais e oitenta e cinco centavos)

MARTINS E MARTINS PADARIA E MERCEARIA LTDA-ME

Item	Quant	Unid	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
04	190	emb	Amaciante de Roupas: embalagem de 2 litros	Limpil	5,55	1.054,50
05	80	unid	Avental profissional branco 60 x 90	Cab	17,80	1.424,00
07	05	unid	Bacia plástica 10 litros	Arquiplast	5,50	27,50
12	05	unid	Canecão de alumínio 2 litros	Msr	14,80	74,00
30	250	unid	Desinfetante em pedra para banheiros	Clarus	1,60	400,00
33	70	lata	Desodorizador aerosol: lata de 200 ml cada, perfumes da natureza	No Ar	9,50	665,00
34	800	emb	Detergente biodegradável líquido neutro: embalagem de 500 ml cada	Clarus	1,70	1.360,00
36	10	unid	Escova para limpeza de vaso sanitário	Condor	3,90	39,00
37	06	unid	Espanador	Shangrila	5,90	35,40
41	05	unid	Filtro para água de barro nº 04	São João	112,00	560,00
44	10	unid	Garrafa térmica 1l	Invicto	22,00	220,00
45	05	unid	Garrafa térmica de 5l	Oba	24,80	124,00
46	90	pct	Guardanapo: pct com 100 folhas 20x23 cada	Santempel	1,50	135,00
48	100	emb	Limpa vidros: embalagem de 500 ml cada	Clean	3,58	358,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

				Max		
49	40	emb	Lustra móveis: embalagem de 200 ml cada	Bry	2,90	116,00
51	35	lata	Multi-inseticida para matar insetos, inodoro, aerosol: lata de 300 ml cada	Mat Inset	7,80	273,00
52	05	unid	Óleo de peroba 200 ml	King	8,50	42,50
55	15	unid	Pá para lixo, cabo comprido, 60 cm	Recimas	3,90	58,50
59	50	peça	Papel bobina 40 cm de largura	Ole	44,00	2.200,00
64	50	pct	Papel toalha interfonado pct cor creme c/ 1000 unid.	Newpaper	8,50	425,00
67	40	pct	Pilha alcalina 1,5V tipo AA: pct com 4cada	Rayovac	9,90	396,00
68	30	pct	Pilha pequena com 2 unid cada	Rayovac	1,50	45,00
73	35	duz	Pregador de roupa de madeira	Paraná	1,20	42,00
81	10	unid	Rodo de madeira, com borracha de 40 cm de comprimento	DGC	5,80	58,00
85	05	pct	Sabão em barra, neutro: pct de 1 kg cada	Clarus	5,50	27,50
88	450	emb	Sabonete cremoso: embalagem de 90 gr	Motivus	1,15	517,50
90	400	unid	Saco alvejado para chão, branco	Fort frio	2,50	1.000,00
91	03	rolo	Sacola picotada 20x30 (rolo com 700 unid.)	Hiper Holl	20,00	60,00
92	03	rolo	Sacola picotada 30x40 (rolo com 700 unid.)	Hiper Holl	32,00	96,00
99	60	pct	Sacola para hot-dog, tamanho médio, pct com 100 cada	SegPlast	1,50	90,00
103	250	emb	Solução para limpeza pesada: embalagem com 500 ml cada	Candura	3,50	875,00
108	20	unid	Vassoura de cerdas de nylon	Savana	8,50	170,00
109	20	unid	Vassoura de pelo	Condor	10,80	216,00
111	15	unid	Vela para filtro	Oasis	4,90	73,50
VALOR TOTAL: R\$ 13.257,90 (Treze mil, duzentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos)						

SUPERMERCADO MARAMBAIA LTDA-ME

Item	Quant	Unid	Especificações	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	10	litro	Água sanitária para higienização de legumes 1 litro	Quintana	2,25	22,50
02	100	emb	Água sanitária: embalagem de 2 litros	Quintana	4,25	425,00
11	05	unid	Caneca de plástico 300 ml	Sbrissa	1,30	6,50
13	05	unid	Cera em pasta incolor	Luminosa	15,00	75,00
14	25	emb	Cera líquida amarela (1 litro).	Luminosa	4,68	117,00
15	150	emb	Cera líquida incolor (1 litro).	Luminosa	4,68	702,00
16	25	emb	Cera líquida verde (1 litro).	Luminosa	4,68	117,00
17	05	emb	Cera líquida vermelha (1 litro).	Luminosa	4,68	23,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

18	20	unid	Cera líquida, para ardósia verde 750 ml	Inglesa	6,45	129,00
20	800	emb	Cloro: embalagem de 2 litro cada	Quintana	6,20	4.960,00
21	05	unid	Coador de café, material plástico	Plasconi	2,70	13,50
22	50	unid	Coador de café (pano)	Goia	2,70	135,00
23	05	pct	Colher descartável para sobremesa: pct com 100 cada	Strawplast	3,96	19,80
38	250	pct	Esponja de aço: pct com 04 um cada	Brilhus	1,24	310,00
40	250	pct	Esponja para lavar louças: pct com 03 cada	Bombril	1,64	410,00
43	100	emb	Fósforo: embalagem c/10 cada	Pinheiros	2,45	245,00
50	110	par	Luva multiuso de Látex natural antiderrapante para limpeza – tamanho M/G PAR	Mucambo	2,96	325,60
54	05	cx	Palito de dente cx com 100 palitos	Aurea	0,49	2,45
56	50	emb	Palha de aço nº 0	Rasp	1,19	59,50
58	170	pct	Pano multiuso, tipo perfex antibactérias: pct com 5 un	Sek	3,85	654,50
62	45	rolo	Papel laminado, rolo com 2,7 metros	Boreda	2,50	112,50
63	600	emb	Papel toalha, embalagem com 02 rolos cada	Social	3,65	2.190,00
65	40	pct	Pilha alcalina média: pct com 2 cada	Eveday	10,85	434,00
66	20	pct	Pilha alcalina 1,5 V tipo AAA: pct com 4cada	Eveday	11,75	235,00
69	30	unid	Pilha média	Eveday	2,38	71,40
70	10	unid	Pilha grande	Eveday	2,49	24,90
75	08	emb	Removedor de cera: embalagem de 1 litro cada	Suprema	11,70	93,60
77	03	emb	Removedor de cera (ardósia): embalagem de 1 litro cada	Suprema	11,7	35,10
78	10	unid	Rodo de alumínio c/ duas borrachas de 40 cm	Estrelinha	18,00	180,00
79	15	unid	Rodo de alumínio c/ duas borrachas de 60 cm	Estrelinha	21,60	324,00
82	15	unid	Rodo de madeira, com borracha de 60 cm de comprimento	Carmo	8,60	129,00
83	50	pct	Sabão de coco em barra: pct de 1 kg cada	Urca	12,60	630,00
86	400	pct	Sabão em pó: pct de 01 kg cada	Levissimo	5,29	2.116,00
87	70	pct	Sabão em pó: pct de 01 kg cada 1ª qualidade	Surf	8,85	619,50
100	40	emb	Saponáceo cremoso a base de cloro: embalagem de 300 ml	Cif	3,80	152,00
101	25	pote	Soda Cáustica: pote de 500 gr cada	Luminosa	8,99	224,75
102	500	emb	Solução para limpeza multiuso: embalagem de 500 ml cada	Azulim	2,97	1.485,00
104	10	unid	Super adesivo instantâneo – tubo 3 gramas	Treebond	1,44	14,40
105	05	unid	Suporte plástico para coador de café, tipo funil	Coafacil	6,39	31,95
106	25	unid	Toalha de rosto branca	Cristal	7,56	189,00
110	150	unid	Vassoura de piaçava	Carmo	9,45	1.417,50

VALOR TOTAL: R\$ 19.462,35 (Dezenove mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos)



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

CEP: 36844-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento epígrafe.

HOMOLOGO em: **04 de julho de 2016.**

OSCAR JOSÉ BASTOS